SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - CAMPUS REALEZA

COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DO COORDENADOR (A) E COORDENADOR (A) ADJUNTO

(A) DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM LETRAS – PORTUGUÊS E ESPANHOL – LICENCIATURA -

MANDATO 2024/2026

EDITAL Nº 07/2024

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DO COORDENADOR (A) E COORDENADOR (A) ADJUNTO
(A) DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM LETRAS – PORTUGUÊS E ESPANHOL – LICENCIATURA –

MANDATO 2024/2026

DIVULGAÇÃO DA CHAPAS INSCRITAS

A Comissão Eleitoral instituída pelo Colegiado do Curso de Letras  – Português e Espanhol – Licenciatura, da
Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), campus Realeza, no uso de suas atribuições legais, divulga as
chapas inscritas no processo eleitoral para escolha do(a) Coordenador(a) e Coordenador(a) Adjunto(a) do Curso
de Graduação em Letras – Português e Espanhol – Licenciatura, mandato 2024-2026,  conforme item 3.3 do
Edital Nº 06/2024:

CHAPA 1.
COORDENADOR(A): Márcia Adriana Dias Kraemer
COORDENADOR(A) ADJUNTO(A): Ana Carolina Teixeira Pinto

As próximas etapas e prazos do processo eleitoral constam no anexo I do Edital nº 06/2024.

Realeza, 24 de junho de 2024.

Sabrina Casagrande
Presidente da Comissão Eleitoral

		2024-06-24T14:40:30-0300